
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

COM ISSÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO

PARA:
DIÁRIO OFICAL DO ESTADO DO MARANHÃO 
EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DIA 14/01/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2016 - CPL 

OBJETO: Aquisição de carteiras escolares para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação.
ABERTURA: 26 de Janeiro de 2016 às 09:00 horas.
ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro -  Buritirana -  MA.
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão 
Permanente de Licitação -  CPL. situada na Av, Senador La Rocque s/n Centro -  Buritirana -  MA, onde 
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte 
reais) através de Documento de Arrecadação Municipal -  DAM, das 08:00 hs às 12:00 hs. ANTONIA 
GUIMARÃES MENDES - PREGOEIRA



s
QUINTA-FEIRA, 1 4 - JA N E IR O -2016 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEI

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N* 10 2016-CPL
- O B JE T O : Contratação de empresa para forneci mento de lanches 
para as Secretarias Municipais de Bela Vista do Maranhão-MA. ABER
TURA: 27 de janeiro de 2016. às 15h30min. E N D E R E Ç O : Rua do 
Comercio, s/n, Centro, Bela Vista do Maranhão, no Prédio da Prefeitu
ra Municipal, Sala de R euniões da CPL. T IP O  DE L IC IT A Ç Ã O : 
menor preço. O B T E N Ç Ã O  F. C O N SU LTA  DE E D IT A L : O Edital 
e seus Anexos estão à d isposição  dos in teressados na C om issão 
Perm anente de L icitação-C PL . no Prédio da P refeitura M unicipal 
de Bela Vista dn M aranhão, de 2J a 6* feira, no horárin das 8h às 
12h. O Edital poderá ser consu ltado  gratu itam ente . ou adquirido  
m ediante pagam ento de taxa de RS 100,00 (cem  reais), no endereço 
supracitado. Bela vista do M aranhão - M A. 12 de janeiro  de 2016. 
FRANCISCA A R A Ú JO  SILVA - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PR E G Ã O  PR ESEN C IA L N* 11/2016-CPL
- OBJF.TO : contratação de empresa para fornecimento de serviços 
funerários para o M unicípio de Bela Vista do Maranhão-MA. ABER* 
TL’RA 27 de janeiro  de 2016, às 17 horas. E N D E R E Ç O : Rua do 
Comércio, s/n, Centro. Bela Vista do M aranhão, no Prédio da Prefei
tura M unicipal, Sala de R euniões da CPL. T IP O  DE L IC IT A Ç Ã O : 
menor preço. O B T E N Ç Ã O  E C O N SU L T A  DE E D IT A L : O Edital 
e seus Anexos estão à d isposição  dos in teressados na C om issão 
Perm anente de L icitação-C PL . no Prédio da  P refeitura M unicipal 
de Bela Vista do M aranhão, de 2* a 6 ' feira, no horário  das 8h às 
I2h. O  Edital poderá ser consultado gratuitam ente, ou adquirido 
mediante pagamento de taxa de RS 100,00 (.cem reais), no endereço 
supracitado. Bela Vista do M aranhão-M A, 12 de janeiro  de 2016. 
FRANCISCA A R A Ú JO  SILVA - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DAS SELVAS-MA

AVISO DE LIC ITA Ç Ã O . PR E G Ã O  PR E SEN C IA L  N* 001/2016 O
Município de Bom Jesus das Selvas-M A. através da CPL. torna públi
co, que realizará L icitação, na m odalidade Pregão Presencial n" 0 0 1/ 
2016. do tipo m enor preço por lote, em 25/1/2016, às 14 horas, 
O bjetivando contratação de em presa especializada em execução de 
reform as e m anutenção corretivas dos prédios e edificações de pro
priedade ou responsabilidade da P refeitura M unicipal de Bom Je 
sus das Selvas Estado do M aranhão. A través da Secretaria  M unici
pal de ADM. Planejam ento , In fraestm tu ra  e F inanças: Próprio / 
FPM /ISS IC M S/A rrecadação e O utros. E D IT A L : para O bter no 
E-mail: cplprefeitura m unicipabjselvasfa gmail.com: Paço Municipal, 
s/n. Centro. Bom Jesus das Selvas (M A ), 7 de jan e iro  de 2016. 
G ISG A R D  SOUSA DE Q U E IR O Z  - Pregoeiro.

AVISO DE LIC ITA Ç Ã O . PR E G Ã O  PR E SE N C IA L  N" 002/2016.0
Municipio de Bom Jesus das Selvas-M A. através da CPL, torna publi
co, que realizará Licitação, na m odalidade Prcgàu Presencial n” 002/ 
2016, do tipo M enor Preço por Lote, cm 25 '01/2016, às 9horas, 
Objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de lim
peza urbana, coleta de entulhos, capina em vias publicas, áreas verdes, 
praças, parques, terrenos baldios e outras instalações como terreno e 
edificações de propriedade ou responsabilidade da Prefeitura Municipal. 
Atrav és da Secretaria Municipal de ADM. Planejamento, Infraestmtura 
e Finanças: Próprio FPM 1SS1CMS Arrecadação e Outros EDITAL: para 
Obter no E-maiL cplprcfeituramumcipabjscl vas o  gmail.com: Paço Muni
cipal, s n . Centro. Bom Jesus das Selvas (MA), 7 de janeiro de 2016. 
GISGARD SOUSA DE Q U EIR O Z  - Pregoeiro.

AVISO DE LIC ITA Ç Ã O . PR E G Ã O  PR E SE N C IA L  N° 003/2016.0
Municipio de Bom Jesus das S e lv as-M A , a trav és da C PL , torna 
público, que realizará L icitação , na m odalidade Pregão Presencial 
n" 003 2016, do tipo  M enor Preço, A d jud icação  G lobal, em 20 1 
2016, às 10 horas. O b je tiv an d o  a co n tra tação  de em presas organi

zação e realização inclusive com locação estrutura fisica para os even
tos alusivos ao carnaval ano de 2016. R E C U R S O : P róprio  FPM 
IS S /lC M S /A rrecad ação  e O utros. E D IT A L : para O b ter no E- 
m ail: cp lp refeitu ram unicipab j se lv a 51ag m a il.co m , Paço M unici
pal. s/n , C entro. Bom  Jesus das Selvas (M A ). 7 de janeiro de 2016. 
G ISG A R D  SO U SA  DE Q U E IR O Z  - Pregoeiro.

AVISO DE LIC ITA Ç Ã O . PR E G Ã O  PR E SEN C IA L  N° 004/2016.0
M unicipio de Bom Jesus das Selvas-M A, através da CPL. tom a públi
co, que realizará licitação, na modalidade Pregão Presenciai n° 004' 
2016. do tipo menor preço por lote. em 25/1/2016. às 16h. Objetivando 
contratação de empresa especializada em serviços e materiais e equi
pamentos para serem utilizados na manutenção preventiva e corretiva dos 
poços artesianos do sistema de abastecimento de água da sede e das comu
nidades da Zona Rural do Município de Bom Jesus das Selvas. Através da 
Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde. Edital para 
Obter no E-mail: cplprefeituramunieipabjselvasíãgmaíl. com. Paço Muni
cipal. s'n, Centro. Bom Jesus das Selvas (MA), 7 de janeiro de 2016. 
G ISG A R D  SOL SA DE Q U E IR O Z  - Pregoeiro.

AVISO DE L IC IT A Ç Ã O . P R E G Ã O  PR E SE N C IA L  SOB O  R E 
G IS T R O  DE P R E Ç O S  N“ 005/2016.0  M unicipio de Boin Jesus das 
Selvas - MA, através da CPL, toma público, que realizará Licitação, na 
modalidade Pregão Presencial Sob u Registro de Preços n° 005/2016, do 
tipo m ennr preço por item, em 26/1/2016, às 10 horas , Objetivando 
Contratação de Empresa para fornecimento de material de consumo 
(higiene e limpeza) em apoio ás ativ idades das secretarias e prefeitura 
do M unicipio de Bom Jesus das Selvas. A través das Secretarias 
M unicipais de AD M . P lanejam en to , [n fraestru tu ra  e F inanças, 
FUNDEB Saúde e Fundo M unicipal de Saúde. Fundo M unicipal de 
Assistência Social, Fundo Municipal de Educação. ED ITA L: para 
Obter no E-mail: cplprefeituramunicipabjselvasip gmail.com Paço Mu
nicipal, s/n. Centro. Bom Jesus das Selvas (MA), 7 de janeiro de 2016. 
G ISG A R D  SOUSA DE Q U E IR O Z  - Pregoeiru.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA

AVISO DE CH A M A D A  PÚ B LIC A  Nü 001/2016. A Prefeitura Muni
cipal de Buritirana - MA, por meio da Secretaria Municipal dc Educa
ção, torna público que. em observância a Lei nu 11.947'2009 e Rcsolu- 
çâo/FNDE C D  n“ 038/2009. promoverá Chamada Pública de 25/1'2016 
à 29/1/2016, das 8h às I2h e das 14h às 18h. na sede da Prefeitura 
Municipal sito na Rua Senador La Rocque s/n Centro. Buritirana - MA 
para os interessados em contratar com a Administração Pública Muni
cipal o fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural. Todas as regras pertinentes à Cha
mada Pública estarão à disposição dos interessados na Comissão Per
manente de Licitação - CPL do m unicipio de Buritirana - MA, situada 
na Rua Senador La Rocque s/n Centro, Buritirana - MA. onde poderão 
ser consultadas e obtidas gratuitam ente nos dias úteis, das 8h às 18h. 
E D IN E C Y  SA NTOS COSTA - Secretária Municipal de Educação

AVISO DE L IC ITA Ç Ã O . PR E G Ã O  PR E SEN C IA L  V  008/2016- 
C P L . O B JE T O : aquisição de carteiras escolares para o atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Educação. ABERTURA: 
26 de janeiro de 2 0 16 às 9 horas. E N D ER EÇ O : Av. Senador La Rocque 
s/n, Centro - Buritirana - MA. T IP O  L IC IT A Ç Ã O : menor preço por 
item. O B T E N Ç Ã O  DO ED ITA L: O Edital e seus Anexns estão à 
disposição dos interessados na Com issão Perm anente de L icitação - 
C PL, situada na Av. Senador La Rocque s/n C entro - Buritirana - 
M A, onde  p oderão  se r  co n su ltad o s  g ra tu itam en te  ou ob tidos 
m ediante o pagam ento no valor de RS 20,00 (v in te reais) através de 
D ocum ento de A rrecadação M unicipal - DA M . das 8h às I2h. 
ANTÔNTA G U IM A R Ã ES M EN D ES - Pregoeira.



45TI

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PARA:
JORNAL “PEQUENO"
EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DIA 13/01/2016

P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DF. B U R IT IR A N A  - MA 
C O M ISS Ã O  PE R M A N E N T E  DE U C T T A Ç Â O  

A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N° U08/2016 - C P L  

O B JE T O : A quisição de carteiras escolares para o atendimento das 
necessidades da Secretaria M unicipal de Educaçio 
A B E R T U R A : 26 de Janeiro de 201 ft às 09:00 horas.
E N D E R E Ç O : A \. Senador La Rocque s'ii. Centro -  Buritirana 
MA. ‘
T IP O  L IC IT A Ç Ã O : Menor Preço por Item.
O B T E N Ç Ã O  DO  E D IT A L: () Edital e seus anexos estSo à 
disposição dos interessados na Comissão Perm anente de 1 icitaçSo 
CPL. situada na A \. Senador La Ritcqtie s n  Centro - Buritirana 
MA. onde poderão ser consultados gratuitamente ou  obtidos m ediante 
o  pagam ento no valor de RS 20.00 (\ inte reais) através de Documento 
de A rrecadação M unicipal DAM, das 08.00 hs às 12:00 hs. 
ANTÔN1A G U IM A R Ã E S M E N D ES - P R E G O E IR A



S Ã O  l  U  I  S  -  M A R A N H Ã O  t Q U A R T A - F E I R A  |  I S  D E  J A N E I R O  D E  2 0 1 S

Variedades
«

musõo do SESI t  atrnder as nctnsukxJrs dos moboihod<m do tndus 
tna f dtçendefitrt cnonçoi filhos de tnduitnános r  tumbém do co- 
muntdade t  o Coiónta d* Ftnas í  uma estroteçta que integram tennços 
d* lulturo esporte e azer oferecendo oportuntdoóes de drvervn apren 
diroçeni em expenfncm  de trabotho em equipe Merança contato com 
a "atvrrto. c j tura esporte e cidodonto' comentou a superintendente do 
S£Sí, Rose' (tomos

Ütu hnmun

CONTEXTO
CELEBRAÇÃO

Uma mtnhi de iinòKimcntoi « bénçJk» marcou 
o incio das eomemoraçfies to  amvenario de 70 anos 
do Senac A Mui em Açfo d* Graças em celebra-lo á

deu de amuersáno aconteceu tfgunda, 11, em vanat 
undades do Senaç no Mannhto

Em S4o Luto. sennòares. drftnm  da Insntuiçfto e 
membros do Consetio fleg k>naJ etdveram presentes na 
eelebraçio euurUu prendida peto Pe Rui FMho

K

entre

nos
O  Sarw ço Sood do |n<Ki*r o 
[SCSIl, q o « nfegro o Srttama 
FIE.Ma, r*d ra colàrno d* 16- 
r  os. f n  Soo U»í. que <X<X'- 
'ecwò d• ’ 3 a 1 5 de ân«ro
Pro g ran x jò o  poro  oconfecef 
<io* 6h os I 7n a cd ò n  a  d «  
♦*no* do SESl «  «n e n - 
'açAes estraléfpcTB da entida
de • 'em  a tn d a d M  culturais 
etpamvas e de *oúòe, citando 
à  p ra m o ^ o  da «juoiidod» de *ion 4oa p&impor***
A l inv#rwdod» F «W d  do 
MaranSdo dnpombd ío i«no 
excdenie oporlumdode para 
novo* «ptons «  conforo* qwe 
querem odĉ nM» ou qpHfnoiv
0 m u  aprend rado m u vcd
for moção ttcn-ca m d o w n  o 
do COrtic co rd O  C o rd  Ün< 
*««*iOode Fed*rd do Moro» 
nhÒD (UFM A' aòr u •nsoiçàe* 
gratuitas para novo* <nf«gran- 
1*3 Aj n*C7 çõe* nlõo undo 
f«iios no «ite 4o  in*
turçfra mn** jtm a  br

fip o *  nceonr a Perl d  do 
UFMA, o s  ««IvHiadot d » « -  
rõo d<ar no Inh do Pro«c» 
Pró R*»to»to d» &tfensão, C J - 

* ix o  •  E n ^ e e n d o n * m o  Ou
ExtwtsAo. fax» <k»«nJood do 
fidia de nscnçAo, preencfcA-lo 
«  encominho-Ja para o  «rnoil 
doc nan^^i>rwi br laertif 
condc no a*l jrrto Jn*m{ÃD
Cord UFMA O Coral è frgbo 
O * extensão pda reedupio 
nfl ?81 ri* M d* agado d* 
1974 do '~nnwIho Duetor óa 
(JnivWSidoÒS êòerd do Mo-
1 an hõa

Estudo (l)

Capacitação
rucurim  t s  m enções para a qumta td<çio 

ii” Curso de CaeectecSo 0*<* o Cedastro Ambtcn 
■ral (CapCar) realttado peto Serviço Flore»- 
rw**«o <S#6| e Mwv«ier»o do Me»o Ar«bé*m» 

em p«rc«na com a Un<w«n«ded» de Levres 
O curso tem como objetivo ra p in ta r facilita 

d o m  para a vncr% io dc wnOwn w m  no CM. 
prorifanam ente dos agncultorcs familiares povos 
c comunidades trad>ooneit dando continuidedo 
ás açòc* é t  tom sM o c apoio a mmtcmaTeaçl o da 
Lai d* U  651/2012. o Novo Codi^o f lo m u l  Br» 
s lc iro  O curso l««n do»aç*o d * quatro semanas 
c a /f j horária da 40 hons •  previsto de wmcio em 
«weretro O praio de ewcnçlo vai ate 19/01 As 
nscnçAes podem ser feitas peto « te  Metta ediçio 

do CapCar esta r io  disponrveis 10 m4 vagas

Palestra
A Qrdem dos Advofados do B r n l  Seccional 

do MaranhAo po> me*o da Escola Superior ba Ad 
vocacia -  ESA em confun*» com a Academia Mera 
nhense de Letras Mmdicas, promovem Aa 14 de p-  
neeo. a* 19 hora*, na sede da OAB/MA a palestra 
*Os vultos da f  ukura Jurídica do Maranhão' com 
o doutor e profeswK Ros*m> C orrèa Na ocasiko se
rá empoisada a diretoria da Academia Maranher» 
te de le tra* iundwa* A Escola Superior de Advo 
caoa (ESA| tem como (Ketor | r a l  o advogado e

p uf i u ar lo lo  SaOsta E r a n

Lançamento
0  Brasil U *) e o  EUA (1*) s4o os maiores mer

cado* de corpo do mundo Mas. apesar de sermos 
os v*ce lideres nestes cuidados, apenas 66.7% da» 
bravtfeiras unfetam hidratentes enquanto 66% das 
norte  americanas u*am estes produlos. A resstèrv 
cia de absorçio pela pele e a dificuldade de a*ih 
caçâo v io  alfuns profalemes relatados pdas mu 
lheres para n lo  usar hidratantes Pensando nmo. 
a Natura leva inovaçlo para a casa das brssdeirat 
com o pnmeiro hidracante sprey continuo do i r e  
srf Natura Tododia Hidrespray Algodlo

Modelo
Os alunos Icnanças e adolescerKes da rede pu 

bhca de ensinol de todos os mumc^ios do Mara- 
nh*o »á podem comprar seu material escolar nos 
6SS ePabatocimemos comeraaa hab4rudo< para 
participar do Proframa que «nsOtui o Cart Ao Ma 
ter tal Escolar na reg ilo  O modeio é similar ao im
plantado a mais de 3 anos no DF e mais de 20 o  
dades no Bnsil O programa ooncede c re s to  de W5 
46. por estudante, para a compra d * material óê 
uso escola* ás fenwlies cadastradas no Bolse Famt- 
We do Governo Federal e que tenham Mhos em ida 
da escolar, entre 4 e 12 anos

Com o ritm o atual de m e e i 
m e n to i o 6resd levara mais qua
tro  décadas para aon fir a meta do 
Pleno Naoonat de Saneamento BA 
vco fplansabl de universaluar os 
servKOS de coleta e tratamento de 
esgoto e abastecimento de água O 
estudo medito da (onlederaçJc Ne 
ctonal da Indusfrta <CNIJ. Burocracie 
e Entraves no Setor de Saneamento 
aponta que toda a populaçfo do pa
is td  te r*  a iend^a com água enta 
nada em 2043 e com acesso á rede 

de esgoto somente em 2054 Segundo as metas 
deAnides pelo PUmab. o t terv içot deveriam che
gar a todos os lares em 2 0 ))

Estudo (II)
A perspectiva de atraso no cumprimento da 

meta se deve a baixa média h*stor<e de investi 
mento» no setor, de RS 7,6 MhAes por ano. no pe 
rtodo 2002 2012 tare um vertahw  os serviços em 
2033 seria preciso elevar esse media para ft$ 15.2 
bitides anuais. Nos uftimos ano* mesmo diante da 
liberaçio de verba* por meto do Programa de Ace
leração do Crescimento (PAC] n lo  houw  aumen 
lo  expressivo nos recurso* detnnedos e obras de 
saneamento

Volta às aulas
O mès de poeiro  e marcado pela preparaçAo 

para a volta ás aulas e o esforço do* pais para dei
xar tudo em ordem demostre a preocupeçio em 
oferecer o melhor para os t t m  Pare quem busca 
resultados ainda melhores uma boa dica é o curso 
de gmátcwe pere 0 cérebro Supere Trata se de um 
metodo que estimule as muMples habdidede* da 
mente lo rso  loco, concent/eçio e memória, fun 
çôes essenciai» per» o* alunos aprenderem me6tor 
0 lonteudo ensmado no coMgio A franqtse b e d  
da Supera hca no Cohqap

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA -  MA SEOUTA- 
R1A MUNICIPAL DE EDUCAÇiO CHAMADA PÚBUCA N* 
001/2016 A Prefeitura Municipal de Buritirana -  MA. por 
meio da Secretaria Municipal de Educaçèo. torna publico 
que. em observância a Lei n* 11.947/2009 e Resolução/ 
FNDE/CD n« 038/2009. promoverá CHAMADA PUBLICA 
de 2S/01/2016 » 29/01/2016, das 08.00 às 12:00 hs e das 
14.-00 às 18 00 hs, na sede da Prefeitura Municipal sito na 
Rua Senador La Rocque s/n Centro. Buritirana MA para 
os interessados em contratar com a Admimstraçào Publica 
Municipal o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMIUAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL Todas as regras pertinentes â CHAMADA PUBUCA 
estarão à disposição dos interessados na Comissio Perma
nente de LicitaçSo -  CPL do município de Buritirana - MA. 
situada na Rua Senador La Rocque s/n Centro. Buritirana 
MA. onde poderio ser consultadas e obtidas gratuitamente 
nos dias úteis, das 08 00 hs às 18 00 hs EDINECY SANTOS 
COSTA -  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA -  MA CO-
missAo perm anente dc ucitaçAo aviso de u  
CITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAI N* 008/2016 -  CPL 
OBJETO: Aquisição de carteiras escolares para o aten
dimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação ABERTURA: 26 de Janeiro de 2016 às 09 00 
horas. ENDEREÇO: Av Senador La Rocque s/n. Centro 
-  Buritirana -  MA TIPO UCITAÇAO: Menor Preço por 
Item OBTENÇÃO DO EDITAL: 0 Edital e seus anexos 
estSo à disposição dos interessados na Comissão Per 
manente de Licitação -  CPL, situada na Av Senador La 
Rocque s/n Centro -  Buritirana -  MA. onde poderão 
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o 
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através 
de Documento de Arrecadaçio Municipal -  DAM, das 
08 00 hs is 12:001» ANTONIA GUIMARÃES MENDES 

PREGOEIRA

PXE FEITURA MUNICIPAL DE BURITI RAMA -  MA CO- 
MISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LI
CITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N» 001/2016 -  CPI 
OBJETO: Pavimentação de vias urbanas no município 
de Buritirana - MA ABERTURA: 02 de Fevereiro de 
2016 »s 09:00 horas ENDEREÇO: Av. Senador La Ro
cque s/n, Centro -  Buritirana -  MA. TIPO LICITAÇÃO: 
Menor Preço Global OBTENÇÃO DO EDITAL: 0  Edi 
tal e seus anexos estSo à disposição dos interessados 
na Comissão Permanente de Licitação -  CPL, situada 
na Av Senador La Rocque s/n Centro -  Buritirana -  
MA, onde poderão ser consultados gratuitamente ou 
obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 
(vinte reais) através de Documento de Arrecadação 
Municipal -  DAM, das 08 00 hsàs 12 00 hs ANTÔNIA 
GUIMARÃES MENDES -  PRESIDENTE CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA -  MA CO
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LI
CITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N I 002/2016 -  CPL 
OBJETO: Reforma da Escola Governador Edson Lobão 
ABERTURA: 02 de Fevereiro de 2016 ãs 11 00 horas 
ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n. Centro -  Bu 
ntirana -  MA TIPO UCrTAÇÃO: Menor Preço Global 
OBTENÇÃO DO EDITAI: 0  Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados na Comissão Perma
nente de Licitação -  CPL. situada na Av. Senador La 
Rocque s/n Centro -  Buritirana -  MA, onde poderão 
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o 
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através 
de Documento de Arrecadação Municipal -  DAM, das 
08 00 hs as 12:00 hs ANTÔNIA GUIMARÃES MENDES 
-PRESIDENTE CPL

EXERCITO DE
VENDAS

Pagtunento 
em 12x f  

sem juros

Atendimentoinümtívet
Av. Kennedy I Sâo Francisco | Coham a I Cohab

98 2109-3390
Marcopol

jir tem que cenfior


